1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2023 года                           Санкт-Петербург                                  №409
Об утверждении муниципальной программы расходования средств местного бюджета на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026гг.
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром,  постановления МА МО КА от 22.04.2021 г. №218 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» (с изменениями внесенными постановлением МА МО КА от 05.07.2022г. №293)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальную программу расходования средств местного бюджета на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО в 2024 году, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить муниципальную программу расходования средств местного бюджета на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО в плановом периоде 2025 и 2026гг., согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
3.Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела по молодежной и социальной политике Местной администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                           М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 10.10.2023 года №409
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования в 2024 году
1. Паспорт программы
1.1. Наименование муниципальной программы:
Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования в 2024 году
	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы:
	· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года.
· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром.
· Постановление МА МО КА от 26.102016г. №439 «Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории Муниципального образования" (с изменениями от 26.12.2017 №603)

	1.3. Цели и задачи

муниципальной программы:
	· Повышение культурного уровня жителей муниципального образования, развитие их интересов и потребностей в социальной сфере;
· Создание условий для организации общения людей в сфере досуга, освоение ими навыков и основ культуры;
· Содействие межличностному общению жителей МО, содержательному времяпровождению;

· Предоставление комплекса мероприятий, обеспечивающих наиболее полное удовлетворение культурных запросов и духовных потребностей людей, их активный отдых, развитие инициативы и реализация творческих возможностей;
· Сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей, предоставление культурных благ жителям МО в различных формах и видах;
· Осуществление информационно-просветительской работы.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	1.5. Сроки реализации муниципальной программы
	2024 год.

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:
	10 730,0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2024 год

	1.7 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
	· активизация жителей, детей и подростков муниципального округа в общественной жизни;

· сохранение традиционных и организация новых культурных форм массового досуга жителей МО;

· создание условий для неформального общения, творческой самореализации, физического и духовного развития жителей МО;
· повышение культурного уровня, улучшение качественных параметров жизни населения.

2.
 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Количество/период проведения   мероприятий
	Годовой объем

финансирования

 мероприятий на 2024г. (тыс. руб.)
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1.
	Досуговые мероприятия для жителей

	1.1
	Организация и проведение Торжественного Бала «Свадебных юбиляров» для жителей МО
	1

 /2- 4 квартал
	350,0
	чел.

	90

	1.2
	Участие в организации и проведении мероприятия, посвященного Дню семьи, любви и верности для жителей МО
	1                      /3 квартал
	250,0
	чел.

	300

	1.3
	Организация и проведение мероприятий для Клуба молодых пенсионеров МО
	4                        / 1-4 квартал
	50,0
	чел.

	200

	1.4
	Организация и проведение уличных праздников двора для жителей МО
	11
 /1-4 квартал
	1 100,0
	чел.

	1100

	1.5
	Организация досуга для жителей муниципального округа для поздравления с памятными, праздничными и юбилейными датами. Проведение мероприятий с приобретением и вручением подарков жителям МО.
	1/

1-4 квартал
	3 000,0
	чел.

	38 000

	1.6
	Организация и проведение встреч с семьями, проживающими на территории округа для поздравления с новорожденным ребенком
	4/

1-4 квартал
	100,0
	чел.

	200

	1.7
	Организация и проведение экскурсий для жителей округа
	62/

 2-4 квартал
	3 500,0
	чел.

	3 415

	1.8
	Организация и проведение Фестиваля «Продвижение» для жителей МО
	1/ 2-4 квартал
	300,0
	чел.

	300

	1.9
	Организация и проведение творческих мероприятий для жителей МО с приобретением и вручением призового фонда
	4/

1-4 квартал
	200,0
	чел.

	600

	1.10
	Организация и проведение торжественных встреч:

· 1 (одна) Торжественная встреча, ЖБЛ

· 1 (одна) Торжественная встреча, посвященная Дню Победы – 9 мая;

· 2 (две) Торжественных встречи, посвященные Дню защитников Отчества - 23 февраля и Международному женскому дню – 8 марта

· 1 (одна) Торжественная встреча, посвященная Дню пожилого человека;

· 4 (четыре) Торжественные встречи, посвященные празднованию Нового года
	9

/1-4 квартал
1

1
2
1
4
	1 680,0

160,0
160,0

 320,0

 160,0

  880,0
	чел.

	720

80

80

160

80

320

	1.11
	Организация и проведение мероприятия «Бал колясок» для семей, проживающих на территории МО
	1/    2-3 квартал
	200,0
	чел.
	100

	ИТОГО:
	99
	10 730,0
	чел.
	44 925

Приложение №2 к ПМА
от 10.10.2023 года №409
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования в плановом периоде 2025 и 2026гг.
1.Паспорт программы
1.2. Наименование муниципальной программы:
Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования в плановом периоде 2025 и 2026гг.
	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы:
	· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года.

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром.
· Постановление МА МО КА от 26.102016г. №439 «Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории Муниципального образования" (с изменениями от 26.12.2017 №603)

	1.3. Цели и задачи

муниципальной программы:
	· Повышение культурного уровня жителей муниципального образования, развитие их интересов и потребностей в социальной сфере;

· Создание условий для организации общения людей в сфере досуга, освоение ими навыков и основ культуры;

· Содействие межличностному общению жителей МО, содержательному времяпровождению;

· Предоставление комплекса мероприятий, обеспечивающих наиболее полное удовлетворение культурных запросов и духовных потребностей людей, их активный отдых, развитие инициативы и реализация творческих возможностей;

· Сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей, предоставление культурных благ жителям МО в различных формах и видах.
· Осуществление информационно-просветительской работы.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

	1.5. Сроки реализации муниципальной программы
	Плановый период 2025 и 2026гг.

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:
	10 050,0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2025г.

10 050,0 тыс. руб. – за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2026г.

	1.7 Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
	· активизация жителей, детей и подростков муниципального округа в общественной жизни;

· сохранение традиционных и организация новых культурных форм массового досуга жителей МО;

· создание условий для неформального общения, творческой самореализации, физического и духовного развития жителей МО;

· повышение культурного уровня, улучшение качественных параметров жизни населения.

2.
 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Количество/период проведения   мероприятий
	Годовой объем

финансирования

 мероприятий на 2025г. (тыс. руб.)
	Годовой объем

финансирования

 мероприятий на 2026г. (тыс. руб.)
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1.
	Досуговые мероприятия для жителей

	1.1
	Организация и проведение Торжественного Бала «Свадебных юбиляров» для жителей МО
	1

 /2- 4 квартал
	300,0
	300,0
	чел.

	90

	1.2
	Участие в организации и проведении мероприятия, посвященного Дню семьи, любви и верности для жителей МО
	1                      /3 квартал
	200,0
	200,0
	чел.

	300

	1.3
	Организация и проведение мероприятий для Клуба молодых пенсионеров МО
	4                        / 1-4 квартал
	50,0
	50,0
	чел.

	200

	1.4
	Организация и проведение уличных праздников двора для жителей МО
	3

 /2-4 квартал
	210,0
	210,0
	чел.

	450

	1.5
	Организация досуга для жителей муниципального округа для поздравления с памятными, праздничными и юбилейными датами. Проведение мероприятий с приобретением и вручением подарков жителям МО.
	1/

1-4 квартал
	4 000,0
	4 000,0
	чел.

	38 000

	1.6
	Организация и проведение встреч с семьями, проживающими на территории округа для поздравления с новорожденным ребенком
	4/

1-4 квартал
	50,0
	50,0
	чел.

	200

	1.7
	Организация и проведение экскурсий для жителей округа
	62/

 2-4 квартал
	3500,0
	3500,0
	чел.

	3 415

	1.8
	Организация и проведение Фестиваля «Продвижение» для жителей МО
	1
	300,0
	300,0
	чел.

	300

	1.9
	Организация и проведение творческих мероприятий для жителей МО с приобретением и вручением призового фонда
	4
	200,0
	200,0
	чел.

	600

	1.10
	Организация и проведение торжественных встреч:

· 1 (одна) Торжественная встреча, посвященная Дню Победы – 9 мая;

· 3 (три) Торжественные встречи, посвященные Дню защитников Отчества - 23 февраля и Международному женскому дню – 8 марта

· 1 (одна) Торжественная встреча, посвященная Дню пожилого человека;

· 2 (две) Торжественные встречи, посвященные празднованию Нового года
	7

/в течение года
1

3

1

2
	1 240,0

160,0

480,0

160,0

440,0
	1 240,0

160,0

480,0

160,0

440,0
	чел.

	560

80

240

80

    160

	ИТОГО:
	88
	10 050,0
	10 050,0
	чел.
	44 115